

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING**

Brandtillbud från bortglömd gryta på köksspisen.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Gert Lönnqvist, räddningstjänsten.

## **OBJEKTET**

Villa i ett plan samt källare, ca 250 kvm, byggår ca -75, traditionell planlösning. Villan är utrustad med brandvarnare.

## **BRANDEN**

Fru X hade enligt egen uppgift satt en gryta på spisen innehållande 100 gram margarin. Hon lämnade därefter villan för att uträtta ett snabbt ärende hos grannen. När hon återvände ca 10 min senare, möttes hon av rökutveckling från köket och hon upptäckte att det brann i köksfläkten och på spisen. Hon larmade SOS via 112 och släckte därefter branden med vatten från en kastrull. Därefter öppnade hon alla fönster och inväntade räddningstjänsten. Dessa mottog larmet kl 15.16 och kunde vid framkomst till adressen konstatera att branden var släckt. Se räddningstjänstens insatsrapport.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Undersökningen inleddes direkt efter räddningstjänstens avslutande. Spisens samtliga plattor var då i avstängt läge. Vem som stängt av plattan är oklart. På spisen förvarades dekorationslock i pressad aluminium på tre av spisens fyra plattor. På dessa plattor förvarades också ett kakfat i glas och en kastrull med lock. På den fjärde plattan fanns en kastrull av aluminium, med spår av överhettning, (sotbeläggning och anlöpning efter hög temperatur). Branden har spridit sig till fläktens belysningsarmatur vilken kollapsat och fallit ner över spisen. Rök- och sotavlagringar har spridit sig till hela huset, varför ett stort saneringsarbete måste genomföras. Branden hade inte hunnit sprida sig till fläktsystemet.

## **SPRIDNINGSRISK**

Risk för spridning av branden till övriga byggnaden har varit överhängande, sotrester visar att varma brandgaser ansamlats under köksskåpen, en antändning i brandgaserna har förmodligen varit nära förestående.

## **SLUTSATSER**

Brandtillbudet orsakades av den mänskliga faktorn. Man kan väl bara konstatera att denna typ av bränder ständigt återkommer och kanske i viss mån ökar i takt med att våra äldre i allt högre grad bor i eget boende.

## **FÖRSLAG**

Informationskampanjer om risker i hemmen förekommer i ganska stor omfattning, ändå finns mycket kvar att lära ut om brandrisker av denna typ, t.ex. att aldrig släcka bränder i grytor med vatten osv. Det finns också möjlighet att höja säkerheten med hjälp av timers eller någon typ av överhettningsskydd.

